Q. 2. Quinam actus alii Clericis & Religiosis sunt prohibiti? Resp. 1. Clericis sive in Majoribus, sive

sive in Minoribus tantum constitutis (principis fortiori de Religiosis) prohibetur interesse aenritativè *judicio criminali sanguinis*, adeo ut Quaeratus in hoc immediate NB. & per se NB. b. t. nihil omnino possit. c. 5. & 9. h. t. In iusticio criminali, ubi non imponitur poena, Prohibitors vel mutilatio sequatur, cognoscere Ecclesiasticus potest. c. 6. de pan. 2. Prohibetur Clericis & Religiosis etiam laicis, ordinariem, & dirigere milites in pugnâ more Domini. c. 9. b. t. excipitur casus gravissimæ necessitatis. Cler. c. 2. de Immun. Eccles. nec prohibentur bellorum exercitus Religiosi & Clerici ad functiones suscipiendoebeundas aut milites in bello justo animo. 3. Prohibetur Clericis & Religiosis exercitio artis Chirurgicæ per incisionem & adustionem imò & artis Medicæ; quia has artes exercentes Etat ad negotia sacerdotalia, ipsis generaliter prohibita. c. 1. b. t. c. 15. de vit. & honest. Cler. excepti si hujusmodi artem erga personas pauperes cognatas causâ pietatis exerceant, modo ab incisione & adustione fiat. Schmalzgr. b. 1. 1. 4. Prohibetur Clericis & Religiosis officium curatoris in rebus & causis laicorum coram iure laico. c. 2. & 4. h. t. Licitum facit hoc officium causa pietatis. 5. Officium Vice-Domini, Canonicarum, Praesidis Curiæ, Praefecti &c. Principiantur sacerdotalium absque dispensatione. c. 5. §. 1. b. t. limitationem ponit Engel h. t. n. 4. & dum tractatio negotiorum sacerdotalium redire in utilitatem Ecclesiarum. 6. Officium Tabellæ.

s (procuris seu Notarii publici. c. 8. h.t. confectum ta-  
tereflexum à talibus Notariis instrumentum regulariter  
deo ut valet. arg. c. 8. cit. Item licet id officii exer-  
NB. ciat Clerici in Curia Romana, & sicubi est con-  
h.t. In iustudo, in Curiis Ecclesiasticis inferioribus. 7.  
ocena, Prohibetur Clericis & Religiosis studium Physi-  
o scere, id est, Medicinæ, & Legum mundanarum, sive  
2. Præjuris Civilis, scil. publicè. c. 3. & fin. §. quia vero.  
s, ordinat. Consuetudó tamen & privilegium speciale,  
more Divi Iustini, cuiusmodi plures Universitates habent, excusant  
Clericos & Religiosos. Imo sunt, qui illos etiam  
excusant, qui his seclusis Legibus student in or-  
dine ad melius intelligendi Jus Canonicum.

Q. 3. Quæ pœna sint statuta in Clericos & Religio-  
is exercitantes immiscentes se negotiis secularibus? Resp. I.  
Contra Clericos & Religiosos negotiatores sta-  
tuta est excommunicatio, scil. ferendæ sententiæ,  
1. 6. h.t. suspensio ab officio & depositio à gra-  
& Ordine Clericali, itidem sententiæ feren-  
da. can. I. caus. 14. q. 3. c. 4. h.t. Privatio  
Immunitatis à vestigalibus & portoriis, arg.  
Clem. 1. de Cens. ubi tamen discrimin faciendum  
inter res negotiationi subjectas aut per eam ac-  
quisitas, & inter res alias Clericorum proprias,  
quia, ut quoad posteriores amittant privilegium  
immunitatis, requiritur tria monitio ab Episco-  
po facta. c. fin. de rit. & honest. Cler. non quoad  
priores. Clem. 3. de Cens. Quomodo contra Cle-  
rici negotiatoris bona in commissum cadentia  
procedendum, habet Pichl. h. n. 7. Demum sta-  
tuitur in Clericos negotiatores pœna inhabilitatis

ad

ad testandum, etiamsi alias facultatem telz  
haberent, & tanquam spolia ad Cameram A  
stolicam pertinent ex Constit. Pii IV. De  
edit. ann. 1560. nonis Nov. in Germania u  
scum Episcopi.

*Resp. 2. In Clericos & Religiosos judic*  
sanguinis agitantes statuta est poena excom  
municationis, & privationis beneficij ac officij.  
*b.t.* In ordinantes aciem & dirigentes milie  
pugna itidem poena excommunicationis, an  
caus. 20. q. 3. In exercentes artem Chirur  
giam per incisionem vel adustionem, si mor  
mutilatio sequatur, irregularitas. c. 9. ut. 1  
19. *de homicid.* In procurantes aut adminis  
trantes negotia & res laicorum poena depositione  
Ecclesiastico ministerio seu officio, & si do  
dotes sint, qui sublimiora Vice-Domini, Ca  
larii &c. munia suscipiunt, excommunicati  
c. 2. 4. 5. *b.t.* In exercentes officium Tab  
nis poena privationis beneficiorum, si ben  
ti sint, & moniti non desistant. c. 8. *b.t.* Soc  
ad conscribendas. *de haret.* in 6. In audientes  
publicè Medicinam aut Jus Civile excommuni  
catæ sententiæ. c. 3. & fin. *b.t.* Haec tamen  
intelligenda sunt de casibus, in quibus Ci  
ricis & Religiosis permisum non  
est, talia exercere.

Finis III. Libri.